19 במאי 2011

לכבוד

ח"כ דוד רותם

יו"ר ועדת החוקה, חוק ומשפט

הכנסת

שלום רב,

הנדון: הצעת חוק שירות המדינה (מינויים) (תיקון – אפליה מתקנת), התש"ע–2009

ביום 22.5.11 תועלה לדיון בוועדה הצעת החוק שבנדון, שעניינה מתן עדיפות בקבלה לעבודה בשירות הציבורי ליוצאי כוחות הביטחון. כמובהר בדברי ההסבר, הצעת החוק באה "להסדיר את העדפתם בקבלה לעבודה בשירות המדינה של מי ששרתו בשירות סדיר, כמוגדר בחוק קליטת חיילים משוחררים, התשנ"ד–1994".

בשם האגודה לזכויות האזרח ועמותת איתך-מעכי אנו פונים אליך בבקשה להסיר את הצעת החוק מסדר יומה של הוועדה בשל פגיעתה בזכות הבסיסית לשוויון, כפי שיפורט להלן:

1.

לפיכך עקרון השוויון מחייב כי גם משרות מטעם המדינה יוקצו ללא הפליה בין יהודים לבין ערבים." (בג"צ 6924/98 **האגודה לזכויות האזרח נ' מועצת ממשלת ישראל**, פ"ד נה(5) 15, 28 (2001)).

5. הפגיעה בשוויון במקרה זה מנוגדת גם להוראות חוקי העבודה, ובמרכזם חוק שוויון הזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988, האוסרות על הפליה בקבלה לעבודה בין היתר מחמת דת ולאום. בסעיף 2 לחוק נקבע, כי "רואים כהפליה גם קביעת תנאים שלא ממין העניין". בהקשר זה נקבע כבר בפסיקה, כי העדפה בקבלה לעבודה, הניתנת למי ששירתו בצבא או בשירות לאומי כשהדבר אינו מתחייב מאופי תפקיד, "הינה אפליה עקיפה של קבוצת הערבים במדינת ישראל (ועל כן מהווה הפליה מטעמי לאום)". (ת"פ (תל-אביב-יפו) 1038/99 **מדינת ישראל נ' תפקיד פלוס בע"מ** (לא פורסם, ניתן ביום 12/6/03)).

לעניין חוק זה נזכיר, כי לא רק שדין המדינה כמעביד כדין כל מעביד אחר, אלא שממנה דווקא נדרשת הקפדת יתר במילוי הוראות החוק ובהגנה על זכויות עובדים ומועמדים לעבודה.

6. לא זו אף זו, הצעת החוק מנוגדת תכלית הניגוד להוראות סעיף 15 לחוק שירות המדינה (מינויים), תשי"ט-1959, אשר קובע חובה של העדפה מתקנת לאוכלוסייה הערבית במינויים לשירות המדינה. הסעיף חוקק לפני יותר מעשור כאמצעי להשגת שוויון בין ערבים ליהודים בשירות המדינה. הוא מטיל חובה פוזיטיבית על המדינה: לפעול למען מתן ייצוג הולם לאוכלוסייה הערבית, לרבות הדרונית והצירקסית, בקרב העובדים בשירות המדינה.